各 位

2023年 10月 11 日

03

剰余金の配当（中間・増配）および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2023年 10月 11日開催の取締役会において、2023年８月 31日を基準日とする剰余金

の配当（中間配当）および 2024 年２月期の配当予想を修正することについて決議しましたので

お知らせします。

記

１．剰余金の配当

（１）中間配当の内容

 決定額  直近の配当予想

(2023年４月 12日公表)

前期実績

(2023年２月期中間)

基準日  2023年８月 31日 同左 2022年８月 31日

１株当たり配当金  ８円 00 銭 ５円 00銭 ５円 00銭

配当金の総額  517百万円 323百万円 323百万円

効力発生日  2023年 11月８日 ― ―

配当原資  利益剰余金 ― ―

（２）理由

当社は、株主の皆様に対して安定した利益還元ならびに、経営環境や連結業績の動向、グルー

プの成長に向けた積極的な事業展開に必要な内部留保の充実などを総合的に勘案して配当を決定

することを基本方針としています。上記方針を踏まえ、本日（2023年 10月 11日）公表しまし

た「2024年２月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想と実績との差異および通期連結業績

予想の修正に関するお知らせ」のとおり通期業績予想を上方修正したことから、2024 年２月期

における中間配当を前回予想の５円から３円増配し、８円とします。

会 社 名  株式会社  吉野家ホールディングス

代表者名  代表取締役社長     河村 泰貴

（コード番号 9861 東証プライム市場）

問合せ先  常務取締役       小澤 典裕

 （ TEL     03-5651-8771     ）

２．期末配当予想の修正

上述の配当方針に従い、期末配当については、前回予想の５円から３円増配し、８円としま

す。この結果、年間配当予想額を 10 円から 16円とします。

 年間配当金

 第 2四半期末 期末 合計

前回予想  ５円 00 銭 ５円 00銭 10円 00銭

今回修正予想   ８円 00銭 16円 00銭

当期実績 ８円 00 銭

前期実績
（2023 年２月期）

５円 00 銭 ５円 00銭 10円 00銭

以上